
 

 

 
č.j. zsnhk/287/2022 

 
 

Základní škola a Mateřská škola,  
Nový Hradec Králové, 

Pešinova 146 
 

 

 
Účinnost:  1. 9. 2021 
 

Spisový znak: B - 1 Skartační znak: A5 
 

 
Razítko školy: 
 
 

Počet stran: 5 
 

 
Podpis ředitele školy: 
 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY - VÝDEJNY 
Změny: 
 

Číslo Datum Strana Účinnost od Provedl Poznámky 
1 21. 03. 2022 3 01. 04. 2022 Mgr. Petr Cvrček Výše stravného 

2 23. 01. 2023 3 01. 02. 2023 Mgr. Petr Cvrček Výše stravného 

      

      

      

      

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 
1. Organizace provozu stravování 

2. Práva a povinnosti strávníků 

3. Výše stravného 

4. Způsob přihlašování a odhlašování 

5. Úhrada stravného 

6. Vyúčtování stravného 

7. Další opatřen 

 

 

 

 

 

 

 



Provozní řád školní jídelny - výdejny 
 

 

Vnitřní řád školní jídelny – výdejny se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., vyhláškou č. 84/2005 Sb., 

vyhláškou 107/2005 Sb., dalšími obecně platnými předpisy, vnitřními předpisy školy. 

 

Školní stravování zajišťuje Základní a Mateřská škola, Nový Hradec Králové, Pešinova 146. 

Školní jídelna zabezpečuje stravování přijatých dětí přítomných v MŠ v době jídla (vyhláška č. 14/2005 

Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška o stravování č. 107/2008 Sb.). 

Zákonný zástupce dítěte vyplní na počátku docházky do MŠ „přihlášku ke stravování“, která je platná po 

celou dobu docházky dítěte.  

Stravování dětí v MŠ se řídí výživovými normami, průměrnou spotřebou potravin a rozpětím finančního 

normativu na nákup potravin – vyhláška MŠMT ČR č. 107/2005 Sb., o školním stravování. 

Školní jídelna – výdejna je organizační součástí mateřské školy. Její hlavní činností je příprava jídel 

z dodaných surovin (přesnídávka, svačina, nápoje) a servírování pokrmů (oběd). Pracovnice výdejny úzce 

spolupracuje s vedoucí školní jídelny. Vede evidenci dětí s alergiemi na různé potraviny a toto konzultuje 

s vedoucí školní jídelny (nutné doložit potvrzením od lékaře).  

 

1. Organizace provozu stravování 

Dítě má právo na školní stravování. Je-li v době podávání jídla ve škole, stravuje se vždy. Dospělý 

strávník má právo odebrat stravu pouze v případě, že v tomto dni odpracoval alespoň tři hodiny.  

Děti se stravují přímo na třídách (2. třída v jídelně MŠ). Pitný režim je dodržován denně přísunem tekutin 

na třídách, při pobytu dětí na školní zahradě prostřednictvím pítka s pitnou vodou.  

Každé dítě má možnost přidat si stravu a nápoje v přiměřeném množství, to však neplatí u potravin 

objednaných na počet strávníků (např. jogurty atd.). 

 

Výdejní doba 
Přesnídávka:    8:30 –   9:00 hodin 

Svačina:  14:00 – 14:30 hodin 

Oběd:   11:30 – 12:15 hodin 

 

1. třída Broučci 11:30 hodin 

2. třída Sluníčka 11:45 hodin 
 

 

Pro odběr do jídlonosičů je doba stanovena od 11:20 – 11:40 hodin ve výdejně mateřské školy. 

 

2. Práva a povinnosti strávníků 

Dítě má právo na školní stravování. Při přijetí dítěte do mateřské školy se po dohodě se zákonným 

zástupcem dítěte dohodne způsob a rozsah stravování dítěte. Je-li dítě v době podávání jídla přítomno v 

MŠ, stravuje se vždy.   

Dítě má nárok na stravu pouze první den neplánované nepřítomnosti. Rodič si pak může stravu 

vyzvednout do jídlonosičů.  Druhý a další dny nepřítomnosti nejsou považovány za pobyt ve škole a dítěti 

musí být strava odhlášena. Neodhlášená strava propadá bez nároku na náhradu. 

Má-li dítě stravovací omezení, může (je-li to v přiměřených možnostech mateřské) být režim stravování s 

ohledem na onemocnění dítěte upraven (např. doba podávání jídla, vyloučení některých potravin z 

jídelníčku apod.). Dítě však nemá nárok na individuální přípravu zvláštní stravy, jež by odpovídala druhu 

a zvláštnostem jeho onemocnění. Vyžaduje-li to zdravotní stav dítěte, stanoví se stravování jiný způsob 

(např. příprava jídla doma). 

 

 

 

 



3. Výše stravného 

Ceny stravného jsou závislé na vstupních cenách potravin na skladbě jídelního lístku tak, aby splňoval 

požadavky spotřebního koše potravin. Ten je stanoven tak, aby strávníci dostali potřebné množství živin, 

vitamínů a energie v porci oběda dle věku. 

Cenové kategorie upravuje vyhláška č. 107/2005 Sb. podle věku dětí. 

 

Výše stravného  

Strávník Cena dotovaného oběda 
Plná cena oběda  

(v době nepřítomnosti) 

Zaměstnanci 37,00 Kč 87,00 Kč 

MŠ 3 - 6 let 47,00 Kč 97,00 Kč 

MŠ 3 - 6 let (bez svačiny)  37,00 Kč 87,00 Kč 

MŠ 7  let 51,00 Kč 101,00 Kč 

MŠ 7  let (bez svačiny) 41,00 Kč 91,00 Kč 

 

 

4. Způsob přihlašování a odhlašování stravy 
 

Odhlašování nebo přihlašování probíhá den předem a to do 11:00 hodin. Rodiče mohou využít několika 

variant:  

 Telefon:   495 264 671, 728 342 516 

 Webové stránky:  www.strava.cz 

 E-mail:  jídelna@zsnovyhk.cz 
 

V případě plánovaného odchodu dítěte z MŠ po obědě, mají rodiče možnost odhlásit dítěti i odpolední 

svačinu. 

 

5. Úhrada stravného 
 

Zákonný zástupce dítěte má povinnost uhradit stravné ve stanoveném termínu. Stravné se hradí 

bezhotovostní formou na uvedené číslo účtu a to nejpozději do 25. každého předešlého měsíce. Platby 

jsou zálohové. 

 

Číslo účtu: 43-4972590277 

Kód banky: 0100 

Variabilní symbol: rodné číslo dítěte 
 

Strávník má nárok na odebrání stravy, jen pokud je na jeho kontě obnos, který plně pokryje cenu stravy. 

Stav konta mohou zákonní zástupci dítěte sledovat na webových stránkách www.strava.cz. Neplacení 

stravy je důvod k ukončení docházky dítěte do MŠ. 

 

6. Vyúčtování stravného 
 

Vyúčtování je prováděno 1x ročně, po uplynutí školního roku (nejpozději do 31. 8.) následujícími 

způsoby: 

 přeplatek bude převeden zpět na účet poplatníka 

 přeplatek zůstane na kontě strávníka na následující školní rok 

 

 

7. Další opatření 
 

V době výdeje má pokrm teplotu nejméně 65°C (sleduje a eviduje pracovnice výdejny) a je určen k přímé 

spotřebě. Tepelně upravené pokrmy jsou vydávány ve stanovené lhůtě 4 hodin od dokončení tepelné 

úpravy. Při odběru do jídlonosiče musí být nádoby čisté, v opačném případě do nich nebude jídlo 

vydáváno. 
 

Jídelní lístek je vyvěšen na nástěnce ve vstupním vestibulu MŠ a na internetových stránkách školy. 

http://www.strava.cz/
mailto:jídelna@zsnovyhk.cz
http://www.strava.cz/


 

Dotazy a připomínky ke stravování přijímá vedoucí učitelka mateřské školy a vedoucí školní jídelny.  
 

S touto směrnicí jsou rodiče seznamovány na první rodičovské schůzce a prostřednictvím informační 

nástěnky ve vstupním vestibulu MŠ. 

 

Provozní řád školní jídelny- výdejny nabývá účinnosti dne 01. 09. 2021  

 

V Hradci Králové., dne 31. 08. 2021 

 

 

 

 

      - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -               - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

       Iva Makovská       Mgr. Petr Cvrček 

           vedoucí školní jídelny           ředitel školy 

 

 


